
 

 

 
                                                                                   

 

 Администрация   Грушевского  сельского поселения 

   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 10.10.2013                                                                                                                                     № 123 

ст. Грушевская. 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от 27.09.2013г. № 112 «Об 

утверждении Перечня муниципальных 

программ Грушевского сельского поселения» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Областным законом от 

03.08.2007 № 743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», решением Собрания 

депутатов Грушевского сельского поселения от 25.09.2009 № 51 «О бюджетном процессе в 

Грушевском сельском поселении»,- 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 27.09.2013г. № 112 

«Об утверждении Перечня муниципальных программ Грушевского сельского поселения» 

внести следующие изменения:  

  1.1. Приложение  к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от 

27.09.2013г. № 112 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Грушевского 

сельского поселения» изложить в редакции согласно приложению  к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения».  

3. Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего специалиста Коновальцеву 

И.Г. 

 

Глава Грушевского  

сельского поселения                                                                   К.С.Доморовский 

 
Проект вносит:  

сектор экономики и финансов  

Администрации 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                  № 17 (61) 

                                                                                                                                   11 ноября 2013 г. 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  17 (61)    11  ноября  2013г. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               Приложение 

к постановлению Администрации                                        

Грушевского  сельского поселения     

от  10.10.2013 г.   № 123  

 

Перечень 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения 

Ответственный 

исполнитель 

Основные направления 

реализации 

1. «Развитие физической 

культуры и спорта» 

 

 

Специалист 1 категории 

Барбаянова Н.Е. 

развитие массовой физической 

культуры и спорта; 

совершенствование системы 

физического воспитания 

населения; развитие спорта 

высших достижений и системы 

подготовки спортивного резерва; 

развитие инфра-структуры сферы 

физической культуры и спорта 

2. «Модернизация  объектов 

коммунальной  

инфраструктуры»  

 

 

Заместитель главы 

администрации 

Бандурин В.Н. 

создание условий для 

приведения коммунальной 

инфраструктуры в соответствие 

со стандартами качества, 

обеспечивающими комфортные 

условия проживания населения 

Грушевского сельского 

поселения 

3. «Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие 

преступности» 

Заместитель главы 

администрации 

Бандурин В.Н. 

укрепление общественного 

порядка; противодействие 

терроризму, экстремизму, 

коррупции, злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному 

обороту 

4. «Защита населения и 

территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной 

безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах»  

Заместитель главы 

администрации 

Бандурин В.Н. 

обеспечение защиты населения, 

территорий, объектов 

жизнеобеспечения  населения и 

критически важных объектов от 

угроз природного и техногенного 

характера; обеспечение 

пожарной безопасности; 

предупреждение чрезвычайных 

ситуаций 

5. «Развитие культуры» 

 

Директор МБУК ГСП 

«Грушевский СДК» 

Климакова О.П. 

директор МБУК ГСП 

развитие библиотечного дела; 

увеличение количества клубных 

формирований в культурно-

досуговых учреждениях  и 



       № 17 (61)   11  ноября  2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

 

3 

«Грушевская СБ» 

Корнеева Л.Ю. 

количества участников в них 

6. «Развитие и использование 

информационных  и 

телекоммуникационных 

технологий» 

 

 

Сектор экономики и 

финансов 

повышение эффективности 

системы муниципального 

управления; расширение 

возможности доступа граждан к 

информации для реализации 

своих конституционных прав и 

повышение качества 

предоставляемых услуг 

гражданам и организациям 

Грушевского сельского 

поселения 

7. «Развитие сети  

автомобильных дорог 

общего пользования» 

 

 

Заместитель главы 

администрации 

Бандурин В.Н. 

обеспечение надежного, 

устойчивого функционирования 

дорожного хозяйства; создание 

условий безопасной 

эксплуатации внутрипоселковых 

автомобильных дорог; 

обеспечение надлежащего 

санитарного состояния 

внутрипоселковых дорог и 

придорожных территорий 

Грушевского сельского 

поселения 

8. «Энергоэффективность и 

повышение 

энергосбережения» 

Заместитель главы 

администрации 

Бандурин В.Н. 

энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности  

9. «Муниципальная политика» Ведущий специалист 

Коновальцева И.Г. 

развитие муниципального 

управления и муниципальной 

службы 

10. «Благоустройство 

территории» 

Заместитель главы 

администрации 

Бандурин В.Н. 

Обеспечение благоприятных 

условий для создания 

эстетического вида и 

комфортной среды проживания 

11. «Развитие и 

совершенствование учета 

имущества, создание 

объектов имущества» 

Ведущий специалист 

Цветова Н.Н. 

Развитие и совершенствование 

учета имущества Грушевского 

сельского поселения 

12. «Содействие занятости 

населения» 

Ведущий специалист 

Коновальцева И.Г. 

Сохранение стабильной 

ситуации на рынке труда; 

предотвращение роста 

напряженности на рынке труда. 

 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  17 (61)    11  ноября  2013г. 

 

 

 

 

 

 

    
Администрация  Грушевского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   10.10. 2013                                                                                                                                  № 124 

ст. Грушевская. 

 
 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от 04.04.2012г. №101 «Об 

утверждении Административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги 

«Сверка арендных платежей с арендаторами 

объектов муниципальной собственности и 

выдача актов сверки по договорам аренды и 

справок об отсутствии задолженности по 

арендной плате» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 28.07.2012г. № 133-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения 

ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу 

«Одного окна»,  Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных 

направлениях совершенствования системы государственного управления», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского  поселения от 

04.04.2012г. №101 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Сверка арендных платежей с арендаторами объектов муниципальной 

собственности и выдача актов сверки по договорам аренды и справок об отсутствии 

задолженности по арендной плате» внести следующие изменения: 

 

1.1. В главе  II. Требования к порядку предоставления муниципальной услуги: 
а) пункт 2.8. изложить в следующей редакции: 

«2.8.Время приема заявителей 

Время приема заявителей в Администрации: 

Вторник, с 8-00 час. до 17-00 час. 

Четверг, с 8-00 час. до 17-00 час. 

Срок ожидания в очереди при подаче заявления и документов не должен превышать 15 

минут. 

Часы приема заявителей сотрудниками центрального офиса МФЦ: 

Понедельник, вторник, среда, четверг с 8.00 до 19.00; 

Пятница с 8.00-18.00; 



       № 17 (61)   11  ноября  2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

 

5 

Суббота с 8.00-13.00. 

Часы приема заявителей сотрудниками центра удаленного доступа МФЦ в сельском 

поселении: 

Понедельник – пятница с 8.00 до 17.00, перерыв с 12.00 до 13.48.» 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения  «Ведомости Грушевского сельского поселения» и  разместить  на 

официальном сайте Грушевского сельского поселения. 

 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста 

Администрации Грушевского сельского  поселения Коновальцеву И.Г. 

  

 
Глава Грушевского 

сельского поселения                                                                             К.С.Доморовский 

 
Проект вносит: 

ведущий специалист 

Коновальцева И.Г.  

 

 
Администрация  Грушевского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   10.10. 2013                                                                                                                              № 125 

ст. Грушевская. 

 

Об основных направлениях бюджетной и 

налоговой политики Грушевского сельского 

поселения Аксайского района на 2014 - 2016 

годы 

В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 18 

Решения Собрания депутатов Грушевского сельского поселения Аксайского района от 

20.07.2009 № 50 «О бюджетном процессе в Грушевском сельском поселении», - 

                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1.Утвердить Основные направления бюджетной и налоговой политики Грушевского 

сельского поселения  на 2014 - 2016 годы согласно приложению к настоящему постановлению.  

2.Сектору экономики и финансов обеспечить разработку проекта бюджета Грушевского 

сельского поселения Аксайского района на основе основных направлений бюджетной и 

налоговой политики Грушевского сельского поселения на 2014 - 2016 годы.  



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  17 (61)    11  ноября  2013г. 

 

 

 

 

 

 

          3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения  «Ведомости Грушевского сельского поселения» и  разместить  на 

официальном сайте Грушевского сельского поселения. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики 

и финансов Бутенкову С.И. 

 

  Глава Грушевского сельского поселения                                          К.С. Доморовский 

 
Проект вносит:  

сектор экономики и финансов 

Администрации                                                      
   Приложение  

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения  

от  10.10.2013 № 125 

  

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ 

бюджетной и налоговой политики 

Грушевского сельского поселения на 2014 - 2016 годы 

Настоящие основные направления сформированы на основе Бюджетного послания 

Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2014 - 2016 годах от 13.06.2013 г., 

основных направлений бюджетной и налоговой политики Ростовской области на 2014 - 2016 

годы, утвержденных постановлением Правительства Ростовской области от 04.09.2013г. №553. 

1. Основные результаты и проблемы бюджетной политики 

Бюджетная политика, проводимая Администрацией Грушевского сельского поселения, 

направлена на решение приоритетных задач социально-экономического развития Грушевского 

сельского поселения, в числе основных - улучшение условий жизни населения Грушевского 

сельского поселения, достижение устойчивых темпов экономического роста.  

Исполнение бюджета Грушевского сельского поселения за 2012 год составило: по 

доходам – 19311,2 тыс. рублей и по расходам – 20815,4 тыс. рублей. По результатам 

исполнения бюджета Грушевского сельского поселения сложился дефицит 1504,2 тыс. рублей. 

Среднедушевой бюджетный доход на жителя Грушевского сельского поселения составил 

3,9 тыс. рублей. 

Основные доходные источники бюджета Грушевского сельского поселения – 

безвозмездные поступления, их объем составил 8151,4 тыс.руб. или 42,2 процента всех 

поступлений в консолидированный бюджет Грушевского сельского поселения. 

Просроченная задолженность по бюджетным и долговым обязательствам бюджета 

Грушевского сельского поселения отсутствует.  

     В сфере расходов бюджета Грушевского сельского поселения приоритетом являлось 

обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы,  в том числе на 

развитие культуры и спорта было направлено 5311,4 тыс. рублей. 

     В 2012 году началась реализация майских указов Президента Российской Федерации. С 1 



       № 17 (61)   11  ноября  2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

 

7 

сентября 2012г. в соответствии с  постановлением Администрации Грушевского сельского 

поселения № 236 от 14.08.2012г. «О повышении заработной платы отдельным категориям 

работников муниципальных учреждений Грушевского сельского поселения» на 30 процентов 

увеличены размеры должностных окладов руководителей, специалистов и служащих 

муниципального учреждения культуры Грушевского сельского поселения (за исключением 

общеотраслевых должностей руководителей структурных подразделений, специалистов и 

служащих).  

     В полном объеме обеспечена реализация Федерального закона от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 

совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений». 

Цель этой реформы – мотивация учреждений к повышению качества предоставления услуг 

населению.      

     Для повышения качества и доступности муниципальных услуг в поселении созданы базовые 

элементы инфраструктуры электронного правительства: портал муниципальных услуг, МФЦ, 

который оказывает государственные и муниципальные услуги. Среди них услуги в сфере 

регулирования имущественных и земельных отношений, услуги архитектуры и 

градостроительства, услуги БТИ Аксайского района, Федерального БТИ, услуги МП ЖКХ 

Аксайского района и переданные с 2012 года государственные услуги министерства труда и 

социального развития. 

     В 2012 году в соответствии с градостроительной политикой утверждены документы 

территориального планирования всех сельских поселений. Утвержденный генеральный план- 

первый этап работы органов местного самоуправления по обеспечению устойчивого развития 

своих территорий.                                                       

     Завершена реализация Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в 

Грушевском сельском поселении на период до 2012 года, утвержденной постановлением 

Администрации Грушевского сельского поселения. Финансовым Управлением Аксайского 

района проведены мониторинг качества финансового менеджмента участников бюджетного 

процесса и оценка качества управления бюджетным процессом  в муниципальных 

образованиях Аксайского района.  

     В целях создания условий для формирования и реализации с 1 января 2014 г. 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения внесены изменения в решение 

собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 25.07.2009г. №51 «О бюджетном 

процессе в Грушевском сельском поселении».  

     Вместе с тем,  дальнейшее развитие бюджетной системы Российской Федерации, в том 

числе на территории Грушевского сельского поселения Аксайского района, и работа по 

повышению эффективности управления муниципальными финансами  невозможны без 

принятия действенных мер на местном уровне по решению проблем, отмеченных в Бюджетном 

послании Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2014 - 2016 годах,  в их 

числе:  

-обеспечение в полной мере приоритета структуры бюджетных расходов в целях увеличения 

доли средств, направляемой на развитие человеческого капитала и инфраструктуры; 

 -повышение темпов роста качества предоставления государственных и муниципальных услуг;  

 -внедрение четкой системы оценки эффективности бюджетных расходов, дальнейшее 

развитие системы программно-целевого метода бюджетного планирования;  

-решение задачи по долгосрочному бюджетному планированию;  

     В связи с этим все ранее поставленные цели не потеряли своей актуальности и должны быть 

достигнуты.  



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  17 (61)    11  ноября  2013г. 

 

 

 

 

 

 

2. Основные цели и задачи бюджетной и налоговой политики на 2014 - 2016 годы 

     Основными целями, поставленными Бюджетным посланием Президента Российской 

Федерации, являются обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости 

бюджетной системы как базового принципа ответственной бюджетной политики при 

безусловном исполнении всех обязательств государства, выполнение задач, поставленных в 

указах Президента Российской Федерации. Достижению данных целей будут способствовать 

развитие стратегического планирования, укрепление налогового потенциала Грушевского 

сельского поселения, формирование и исполнение бюджета Грушевского сельского поселения 

на основе муниципальных программ, жесткое соблюдение бюджетных правил при 

планировании бюджетных расходов, эффективное использование бюджетных ресурсов.  

2.1. Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы. Развитие 

программно-целевых методов управления 

 

     В целях расширения горизонта бюджетного планирования и обеспечения долгосрочной 

сбалансированности необходимы разработка и принятие долгосрочного прогноза социально-

экономического развития Грушевского сельского поселения и бюджетной стратегии 

Грушевского сельского поселения на период до 2020 года. Разработка данных документов 

должна быть осуществлена уже для формирования следующего трехлетнего бюджета на 

основе задач и подходов, предусмотренных в аналогичных областных  документах.  

     Стратегия должна содержать ориентиры по ресурсному обеспечению муниципальных 

программ Грушевского сельского поселения и оценку рисков бюджетной 

разбалансированности.  

     Основными инструментами достижения целей муниципальной политики Грушевского 

сельского поселения в соответствии со стратегией социально-экономического развития 

Грушевского сельского поселения на период до 2020 года, а также основой для долгосрочного 

бюджетного планирования будут муниципальные программы Грушевского сельского 

поселения. Они станут основным механизмом, с помощью которого увязываются 

стратегическое и бюджетное планирование.  

     Бюджетные расходы на не программные направления деятельности муниципальных органов 

Грушевского сельского поселения должны быть финансово и экономически обоснованы, их 

удельный вес в бюджете не значителен.  

2.2. Совершенствование налоговой политики 

     Основные цели налоговой политики Грушевского сельского поселения - поддержка 

инвестиционной деятельности, повышение предпринимательской активности, создание 

условий для обеспечения долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета 

Грушевского сельского поселения.  

     Важным направлением реализации налоговой политики до 2018 года является 

совершенствование налогообложения недвижимого имущества, в связи с чем будет 

продолжена подготовительная работа по введению налога на недвижимое имущество для 

физических лиц. Концепция перехода будет осуществлена с учетом подходов и задач, 

предусмотренных в аналогичных федеральных и областных документах. Переходный период 

предполагает постепенное введение налога на недвижимое имущество физических лиц по мере 

готовности сельских поселений к его введению.  

     Расширение налогового потенциала муниципального образования предусматривается за 

счет снижения задолженности по платежам в бюджет.  

     Важнейшим направлением остается разработка и реализация механизмов контроля за 



       № 17 (61)   11  ноября  2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

 

9 

исполнением доходов консолидированного бюджета Грушевского сельского поселения и 

снижением недоимки.  

2.3. Приоритеты и оптимизация структуры бюджетных расходов 

     Приоритетом бюджетной политики в сфере расходов будет являться улучшение условий 

жизни населения Грушевского сельского поселения, предоставление качественных 

муниципальных услуг на основе целей и задач, определенных указами Президента Российской 

Федерации и стратегией социально-экономического развития Грушевского сельского 

поселения на период до 2020 года.  

     Продолжится реализация указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012г., от 

01.06.2012г. №761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» 

и от 28.12.2012г. № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в 

сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», в том числе по 

повышению заработной платы работникам бюджетного сектора экономики. На эти цели в 

первоочередном порядке будут направлены ресурсы, высвобождаемые в результате реализации 

мер по оптимизации расходов бюджета поселения. 

     Будет продолжена работа по переходу на «эффективный контракт», включающий 

показатели и критерии оценки эффективности деятельности работника для назначения 

стимулирующих выплат в зависимости от результатов труда и качества оказываемых 

муниципальных услуг. 

     В целях повышения качества оказания муниципальных услуг планируется переход к 

формированию муниципального задания на оказание муниципальных услуг физическим и 

юридическим лицам на основе единого перечня таких услуг и единых нормативов их 

финансового обеспечения. На федеральном уровне предусмотрено законодательное 

закрепление за федеральными органами исполнительной власти функций по утверждению 

единых базовых перечней предоставляемых государственных и муниципальных услуг и работ 

по полномочиям Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных 

образований. 

       Начиная с 2014 года, в соответствии с требованиями бюджетного законодательства в 

муниципальном образовании будет создан муниципальный дорожный фонд, за счет средств 

которого будет осуществляться финансирование дорожной деятельности в отношении 

автодорог общего пользования местного значения.  

     Бюджетная политика в сфере расходов будет направлена на безусловное исполнение  

действующих расходных обязательств, в том числе с учетом их оптимизации и повышения 

эффективности использования финансовых ресурсов. 

Приоритезация  расходов в обязательном порядке предполагает выбор приоритетных 

расходных обязательств, позволяющих достичь наилучшего результата, в том числе в 

долгосрочном периоде. Этому будет способствовать повышение ответственности и 

заинтересованности ответственных исполнителей  муниципальных программ Грушевского 

сельского поселения за достижение целей  муниципальной политики в сфере социально-

экономического развития поселения. 

Для мобилизации ресурсов будет продолжена работа по оптимизации  структуры бюджетных 

расходов за счет повышения эффективности расходов и их концентрации на приоритетных 

задачах, стимулированных на Указах  Президента Российской Федерации. 

Основными резервами повышения эффективности использования бюджетных средств будет 

являться оптимизация расходов на закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд. 

При  формировании бюджета Грушевского сельского поселения на 2014-2016 годы будут 

учтены объемы принятых обязательств с учетом прекращающихся  расходных обязательств 

ограниченного срока действия, учтена оптимизация расходов в соответствии с «дорожными 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  17 (61)    11  ноября  2013г. 

 

 

 

 

 

 

картами» в отраслях социальной сферы поселения, направленных на повышение их 

эффективности. 

В условиях формирования программного бюджета расходы на содержание аппаратов органов 

власти Грушевского сельского поселения, являющихся ответственными исполнителями 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения, будут включены  в 

муниципальные программы Грушевского сельского поселения, в которых отражаются 

мероприятия этих органов власти.          

2.4. Развитие межбюджетных отношений 

     Очередной бюджетный период станет важным этапом развития межбюджетных отношений 

в связи с необходимостью принятия трехлетних бюджетов в программном формате, 

обеспечения реализации указов Президента Российской Федерации. 

     В этих условиях должны быть исключены риски несбалансированности бюджета поселения. 

     С 2014 года субсидии местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения, будут предоставляться в рамках государственных программ Ростовской 

области. 

     Благоприятная финансовая политика в части межбюджетных отношений в предстоящем 

периоде должна стать дополнительным стимулом для органов местного самоуправления по 

качественному планированию и исполнению своих бюджетов, исходя из принципов 

экономного и рационального использования имеющихся в распоряжении ресурсов. 

     В целях осуществления качественного бюджетного процесса Грушевскому сельскому 

поселению необходимо обеспечить принятие местного  бюджета на 2014 - 2016 годы в 

программном формате в срок до 1 января 2014 г. с учетом выявления резервов и их 

перераспределения в пользу приоритетных направлений и проектов, прежде всего 

обеспечивающих решение поставленных в указах Президента Российской Федерации задач и 

создающих условия для социально-экономического развития.  

2.5. Повышение прозрачности и открытости бюджетного процесса 

     В целях модернизации бюджетного процесса Грушевского сельского поселения  с 2014 года 

будет внедряться современная автоматизированная система управления муниципальными  

финансами, которая за счет использования современных телекоммуникационных технологий 

позволит объединить в единое информационное пространство всех участников бюджетного 

процесса Грушевского сельского поселения и обеспечить эффективную интеграцию с 

областными и районными информационными системами.  

     Наряду с формированием и исполнением бюджета Грушевского сельского поселения в 

программном формате внедрение этой системы предоставит гражданам возможность 

получения в доступной и наглядной форме информации о параметрах бюджета, планируемых и 

достигнутых результатах использования бюджетных средств. 

     Обеспечению открытости и подконтрольности бюджетного процесса будет способствовать 

проведение публичных слушаний по проекту бюджета Грушевского сельского поселения, 

отчету о его исполнении, а также о наиболее крупных муниципальных закупках.  

     В целях информирования населения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» будет регулярно размещаться информация о принятии, исполнении бюджета 

поселения, что позволит гражданам  обладать актуальной и достоверной информацией о 

направлениях расходования средств, целевом их использовании. 

2.6. Развитие и повышение эффективности  муниципального финансового контроля 

     В  среднесрочной перспективе получит дальнейшее развитие система муниципального 

финансового контроля Грушевского сельского поселения.  

     В связи с внесенными Федеральным законом от 23.07.2013 .N 252-ФЗ «О внесении 



       № 17 (61)   11  ноября  2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

 

11 

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» изменениями в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части 

регулирования государственного (муниципального) финансового контроля и ответственности 

за нарушение бюджетного законодательства Российской Федерации, а также на основании 

Федерального закона от 05.04.2013 .N2 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» основными 

направлениями развития в этой сфере станут разграничение и уточнение полномочий органов 

власти Грушевского сельского поселения, в том числе:  

     проведение сектором экономики и финансов  Грушевского сельского поселения 

санкционирования оплаты каждого денежного обязательства получателей бюджетных средств 

после проверки документов, подтверждающих возникновение таких обязательств, и проверки 

на всех этапах осуществления закупок соответствия информации о предоставленных объемах 

финансового обеспечения информации, зафиксированной в документах;  

     осуществление органом внутреннего муниципального финансового контроля 

(должностными лицами) полномочий по контролю за соблюдением бюджетного 

законодательства и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 

правоотношения, контроля за полнотой и достоверностью отчетности о реализации 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения, осуществление контроля за 

соблюдением законодательства при составлении и исполнении бюджета в отношении 

расходов, связанных с закупками, установление достоверности таких расходов;  

     осуществление главными распорядителями бюджетных средств контроля за соблюдением 

внутренних стандартов и процедур составления, исполнения бюджета по расходам, 

составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным 

распорядителем и подведомственными ему получателями бюджетных средств.  

     Вместе с тем при организации этой работы необходимо исключить возможное 

дублирование контрольных функций между всеми органами финансового контроля.  

     Главная задача этой работы - организация действенного, компетентного и всеобъемлющего 

контроля за эффективным использованием бюджетных средств в целях повышения качества 

управления муниципальными  финансами и результативности муниципальных программ 

Грушевского сельского поселения.  

 

 
Администрация  Грушевского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 11.10. 2013                                                                                                                              № 126 

ст. Грушевская. 

 
 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от 04.04.2012г. №102 «Об 

утверждении Административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  17 (61)    11  ноября  2013г. 

 

 

 

 

 

 

«Расторжение договора аренды объекта 

недвижимого имущества» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 28.07.2012г. № 133-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения 

ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу 

«Одного окна»,  Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных 

направлениях совершенствования системы государственного управления», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского  поселения от 

04.04.2012г. №102 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Расторжение договора аренды объекта недвижимого имущества» 

внести следующие изменения: 

 

1.2. В главе II. Требования к порядку исполнения муниципальной услуги: 

а) пункт 2.8. изложить в следующей редакции: 

«2.8.Время приема заявителей 

Время приема заявителей в Администрации: 

Вторник, с 8-00 час. до 17-00 час. 

Четверг, с 8-00 час. до 17-00 час. 

Срок ожидания в очереди при подаче заявления и документов не должен превышать 15 минут. 

Часы приема заявителей сотрудниками центрального офиса МФЦ: 

Понедельник, вторник, среда, четверг с 8.00 до 19.00; 

Пятница с 8.00-18.00; 

Суббота с 8.00-13.00. 

Часы приема заявителей сотрудниками центра удаленного доступа МФЦ в сельском 

поселении: 

Понедельник – пятница с 8.00 до 17.00, перерыв с 12.00 до 13.48» 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения  «Ведомости Грушевского сельского поселения» и  разместить  на 

официальном сайте Грушевского сельского поселения. 

 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста 

Администрации Грушевского сельского  поселения Коновальцеву И.Г. 

  

 
Глава Грушевского 

сельского поселения                                                                             К.С.Доморовский 

 

 
Проект вносит: 

ведущий специалист 

Коновальцева И.Г.  

 



       № 17 (61)   11  ноября  2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

 

13 

 
Администрация  Грушевского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  11.10. 2013                                                                                                                                    № 127 

ст. Грушевская. 

 
 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от 05.04.2012г. №104 «Об 

утверждении Административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги  

«Предоставление в аренду объектов 

муниципальной собственности с торгов» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 28.07.2012г. № 133-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения 

ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу 

«Одного окна»,  Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных 

направлениях совершенствования системы государственного управления», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского  поселения от 

05.04.2012г. №104 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги  «Предоставление в аренду объектов муниципальной собственности с 

торгов» внести следующие изменения: 

 

1.3. В главе II. Требования к порядку предоставления муниципальной услуги: 

а) пункт 2.8. изложить в следующей редакции: 

«2.8.Время приема заявителей 

Время приема заявителей в Администрации: 

Вторник, с 8-00 час. до 17-00 час. 

Четверг, с 8-00 час. до 17-00 час. 

Срок ожидания в очереди при подаче заявления и документов не должен превышать 15 минут. 

Часы приема заявителей сотрудниками центрального офиса МФЦ: 

Понедельник, вторник, среда, четверг с 8.00 до 19.00; 

Пятница с 8.00-18.00; 

Суббота с 8.00-13.00. 

Часы приема заявителей сотрудниками центра удаленного доступа МФЦ в сельском  

поселении: 

Понедельник – пятница с 8.00 до 17.00, перерыв с 12.00 до 13.48. 



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  17 (61)    11  ноября  2013г. 

 

 

 

 

 

 

Срок ожидания в очереди при подаче заявления и документов не должен превышать 15 

минут.» 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения  «Ведомости Грушевского сельского поселения» и  разместить  на 

официальном сайте Грушевского сельского поселения. 

 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста 

Администрации Грушевского сельского  поселения Коновальцеву И.Г. 

  

 
Глава Грушевского 

сельского поселения                                                                             К.С.Доморовский 

 

 
Проект вносит: 

ведущий специалист 

Коновальцева И.Г.  

 

 
Администрация  Грушевского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  11.10. 2013                                                                                                                                    № 128 

ст. Грушевская. 

 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от 05.04.2012г. №105 «Об 

утверждении Административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги 

«Заключение дополнительных соглашений к 

договорам аренды объектов муниципальной 

собственности (за исключением земельных 

участков)» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 28.07.2012г. № 133-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения 

ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу 

«Одного окна»,  Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных 

направлениях совершенствования системы государственного управления», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 



       № 17 (61)   11  ноября  2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

 

15 

1. В приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского  поселения от 

05.04.2012г. №105 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды 

объектов муниципальной собственности (за исключением земельных участков)» внести 

следующие изменения: 

1.4. В главе II. Требования к порядку предоставления муниципальной услуги: 

а) пункт 2.8. изложить в следующей редакции: 

«2.8.Время приема заявителей 

Время приема заявителей в Администрации: 

Вторник, с 8-00 час.  до 17-00 час. 

Четверг, с 8-00 час.   до 17-00 час. 

Срок ожидания в очереди при подаче заявления и документов не должен превышать 15 минут. 

Часы приема заявителей сотрудниками центрального офиса МФЦ: 

Понедельник, вторник, среда, четверг с 8.00 до 19.00; 

Пятница с 8.00-18.00; 

Суббота с 8.00-13.00. 

Часы приема заявителей сотрудниками центра удаленного доступа МФЦ в сельском  

поселении: 

Понедельник – пятница с 8.00 до 17.00, перерыв с 12.00 до 13.48. 

Срок ожидания в очереди при подаче заявления и документов не должен превышать 15 

минут.» 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения  «Ведомости Грушевского сельского поселения» и  разместить  на 

официальном сайте Грушевского сельского поселения. 

 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста 

Администрации Грушевского сельского  поселения Коновальцеву И.Г. 

  

Глава Грушевского 

сельского поселения                                                                             К.С.Доморовский 

 
Проект вносит: 

ведущий специалист 

Коновальцева И.Г.  

 
Администрация  Грушевского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.10. 2013                                                                                                                             № 129 

ст. Грушевская. 

 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от 05.04.2012г. №106 «Об 

утверждении Административного регламента 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  17 (61)    11  ноября  2013г. 

 

 

 

 

 

 

по предоставлению муниципальной услуги 

«Присвоение или изменение адреса объекту 

адресации» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 28.07.2012г. № 133-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения 

ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу 

«Одного окна»,  Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных 

направлениях совершенствования системы государственного управления», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского  поселения от 

05.04.2012г. №106 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Присвоение или изменение адреса объекту адресации» внести 

следующие изменения: 

1.5. В главе II. Требования к порядку исполнения муниципальной услуги: 

а) пункт 2.8. изложить в следующей редакции: 

«2.8.Время приема заявителей 

Время приема заявителей в Администрации: 

Вторник, с 8-00 час. до 17-00 час. 

Четверг, с 8-00 час. до 17-00 час. 

Срок ожидания в очереди при подаче заявления и документов не должен превышать 15 минут. 

Часы приема заявителей сотрудниками центрального офиса МФЦ: 

Понедельник, вторник, среда, четверг с 8.00 до 19.00; 

Пятница с 8.00-18.00; 

Суббота с 8.00-13.00 

Часы приема заявителей сотрудниками центра удаленного доступа МФЦ в сельском 

поселении: 

Понедельник – пятница с 8.00 до 17.00, перерыв с 12.00 до 13.48. 

Срок ожидания в очереди при подаче заявления и документов не должен превышать 15 

минут.» 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения  «Ведомости Грушевского сельского поселения» и  разместить  на 

официальном сайте Грушевского сельского поселения. 

 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста 

Администрации Грушевского сельского  поселения Коновальцеву И.Г. 

  

Глава Грушевского 

сельского поселения                                                                             К.С.Доморовский 

 

 
Проект вносит: 

ведущий специалист 

Коновальцева И.Г.  



       № 17 (61)   11  ноября  2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

 

17 

 
Администрация  Грушевского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

    14.10. 2013                                                                                                                           № 130 

ст. Грушевская. 

 
 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от 05.04.2012г. № 107 «Об 

утверждении Административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление сведений из 

градостроительного архива» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 28.07.2012г. № 133-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения 

ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу 

«Одного окна»,  Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных 

направлениях совершенствования системы государственного управления», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского  поселения от 

05.04.2012г. № 107 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление сведений из градостроительного архива»» внести 

следующие изменения: 

 

1.6. В главе II. Требования к порядку исполнения муниципальной услуги: 

а) пункт 2.8. изложить в следующей редакции: 

«2.8.Время приема заявителей 

Время приема заявителей в Администрации: 

Вторник, с 8-00 час. до 17-00 час. 

Четверг, с 8-00 час. до 17-00 час. 

Срок ожидания в очереди при подаче заявления и документов не должен превышать 15 минут. 

Часы приема заявителей сотрудниками центрального офиса МФЦ: 

Понедельник, вторник, среда, четверг с 8.00 до 19.00; 

Пятница с 8.00-18.00; 

Суббота с 8.00-13.00 

Часы приема заявителей сотрудниками центра удаленного доступа МФЦ в сельском  

поселении: 

Понедельник – пятница с 8.00 до 17.00, перерыв с 12.00 до 13.48. 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  17 (61)    11  ноября  2013г. 

 

 

 

 

 

 

Срок ожидания в очереди при подаче заявления и документов не должен превышать 15 

минут.» 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения  «Ведомости Грушевского сельского поселения» и  разместить  на 

официальном сайте Грушевского сельского поселения. 

 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста 

Администрации Грушевского сельского  поселения Коновальцеву И.Г. 

  

 
Глава Грушевского 

сельского поселения                                                                             К.С.Доморовский 

 

 
Проект вносит: 

ведущий специалист 

Коновальцева И.Г.  

 

__________________________________________________________________________________ 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

 

о результатах публичных слушаний по проекту   планировки и межевания  земельных участков 

общей площадью 49999,00 кв.м. с кадастровым номером 61:02:0600002:647 

 

 

01.11.2013г.                                              Грушевское сельское поселение 

 

    Публичные слушания назначенные Распоряжением администрации Грушевского сельского 

поселения от 17.09.2013г. № 76 «О проведении публичных слушаний по проекту   планировки 

и межевания  земельных участков общей площадью 49999,00 кв.м. с кадастровым номером 

61:02:0600002:647, для размещения жилой застройки»,   проведены в соответствии со статьей 

46  Градостроительного кодекса РФ и Решением Собрания депутатов Грушевского сельского 

поселения от 16.01.2009 г. № 20, распоряжением  администрации Грушевского сельского 

поселения от 25.07.2013г №45 «О подготовке проекта планировки и межевания  земельных 

участков общей площадью 49999,00 кв.м. с кадастровым номером 61:02:0600002:647,для 

размещения жилой застройки»  

      Распоряжение администрации Грушевского сельского поселения от 17.09.2013г. № 76 «О 

проведении публичных слушаний по проекту   планировки и межевания  земельных участков 

общей площадью 49999,00 кв.м. с кадастровым номером 61:02:0600002:647, для размещения 

жилой застройки» опубликовано в информационном бюллетене Грушевского сельского 

поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» № 13(57) от 18 сентября 2013г. и на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения в сети Интернет.  

      Разработчиком проекта являлся АМУП «Архитектура и градостроительство»        г. Аксай 

по заданию  от 07.08.2013 г. Администрации Грушевского сельского поселения Аксайского 

района Ростовской области. 

        В целях обеспечения возможности ознакомления заинтересованных лиц с проектом  

планировки и межевания  земельных участков общей площадью 49999,00 кв.м. с кадастровым 



       № 17 (61)   11  ноября  2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

 

19 

номером 61:02:0600002:647, организаторами публичных слушаний была размещена экспозиция 

материалов проекта в зале заседаний здания администрации Грушевского сельского поселения 

по адресу: Аксайский район, ст. Грушевская, ул. Советская, 265а, Администрация Грушевского 

сельского поселения, с 1 по 25 октября 2013 года.  

        Публичные слушания прошли в населенном пункте Грушевского сельского поселения: 

- 18.10.2013г., в 17 часов 00 минут по адресу: Ростовская область, Аксайский район, ст. 

Грушевская, ул. Советская, д. 265а, Администрация Грушевского сельского поселения, зал 

заседаний. 

       В ходе проведения публичных слушаний были заслушаны вопросы, предложения и 

рекомендации участников публичных слушаний, на которые даны ответы и разъяснения 

разработчиками проекта и представителями Администрации Грушевского сельского поселения 

и Аксайского района. 

Большинство участников публичных слушаний одобрили проект   планировки и 

межевания  земельных участков общей площадью 49999,00 кв.м. с кадастровым номером 

61:02:0600002:647, для размещения жилой застройки.  

 

На основании изложенного комиссия по проведению публичных слушаний решила: 

1. Признать состоявшимися публичные слушания по проекту   планировки и межевания  

земельных участков общей площадью 49999,00 кв.м. с кадастровым номером 

61:02:0600002:647. 

2. Одобрить проект планировки и межевания  земельных участков общей площадью 49999,00 

кв.м. с кадастровым номером 61:02:0600002:647. 

3. Направить Главе Грушевского сельского поселения подготовленную документацию по 

проекту планировки и межевания  земельных участков общей площадью 49999,00 кв.м. с 

кадастровым номером 61:02:0600002:647и заключение по итогам проведения публичных 

слушаний для принятия решения. 

4. Опубликовать настоящее заключение в информационном бюллетене Грушевского сельского 

поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на официальном сайте 

Грушевского сельского поселения.  

 

Председатель комиссии 

Секретарь комиссии 

Члены комиссии 

 К. С. Доморовский 

Н. Н. Лютова 

Л. А. Долиненко 

Н. Н. Цветова 

А. Д. Данилов     

 

 

 

 

 

 

 



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  17 (61)    11  ноября  2013г. 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация  Грушевского  сельского  поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 29.10.2013                                                                                                                             №  161 

     ст. Грушевская 

 

О предоставлении  разрешения   на 

отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства 

индивидуального жилого дома на  земельном 

участке, расположенном по    адресу: 

Ростовская область, Аксайский район,  

ст.Грушевская, ул.Чапаева, 22 

 

Рассмотрев заявление Бодрова С.Г. в соответствии с п.4 ст.40 Градостроительного 

кодекса РФ, положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний по 

вопросам градостроительной деятельности на территории Грушевского сельского поселения 

Аксайского района», утвержденным решением Собрания депутатов Грушевского сельского 

поселения Аксайского района от 16.01.2009 г. №20,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        

       1. Предоставить Бодрову  Сергею  Геннадьевичу разрешение на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома на земельном участке, 

расположенном по адресу: Ростовская область, Аксайский район, ст. Грушевская, ул. Чапаева , 

22, с кадастровым номером 61:02:0030112:236, общей площадью 2599,00 кв.м, по меже 

земельных участков, расположенным по адресу: Ростовская область, Аксайский район, 

ст.Грушевская, ул.Чапаева, 22 и Ростовская область, Аксайский район, ст.Грушевская, 

ул.Чапаева, 20. 

      2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя  Главы  

Администрации  Грушевского  сельского  поселения  Бандурина В.Н. 

 

 

Глава Грушевского 

сельского поселения                                                               К. С. Доморовский 

 
Проект вносит: 

ведущий специалист  

Лютова Н.Н. 

 



       № 17 (61)   11  ноября  2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

 

21 

 
Администрация  Грушевского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  15.10. 2013                                                                                                                            № 131 

ст. Грушевская. 

 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от 06.04.2012г. №108 «Об 

утверждении Административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги 

«Согласование проекта реконструкции, 

ремонта и окраски фасадов зданий и 

сооружений» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 28.07.2012г. № 133-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения 

ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу 

«Одного окна»,  Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных 

направлениях совершенствования системы государственного управления», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского  поселения от 

06.04.2012г. №108 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Согласование проекта реконструкции, ремонта и окраски фасадов 

зданий и сооружений» внести следующие изменения: 

1.1. В главе  II. Стандарт предоставления муниципальной услуги: 

а) пункт 13 изложить в следующей редакции: 

«13. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о                                   

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата                                       

предоставления муниципальной услуги составляет 15 минут.» 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения  «Ведомости Грушевского сельского поселения» и  разместить  на 

официальном сайте Грушевского сельского поселения. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста 

Администрации Грушевского сельского  поселения Коновальцеву И.Г. 

  

Глава Грушевского 

сельского поселения                                                                             К.С.Доморовский 

 
Проект вносит: 

ведущий специалист 

Коновальцева И.Г.  



22 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  17 (61)    11  ноября  2013г. 

 

 

 

 

 

 

 
Администрация  Грушевского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   15.10. 2013                                                                                                                             № 132 

ст. Грушевская. 

 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от 06.04.2012г. №109 «Об 

утверждении Административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги 

«Согласование проектов малых архитектурных 

форм, объектов и элементов внешнего 

благоустройства» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 28.07.2012г. № 133-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения 

ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу 

«Одного окна»,  Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных 

направлениях совершенствования системы государственного управления», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского  поселения от 

06.04.2012г. №109 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Согласование проектов малых архитектурных форм, объектов и 

элементов внешнего благоустройства» внести следующие изменения: 

1.1. В главе  II. Стандарт предоставления муниципальной услуги: 

а) пункт 13 изложить в следующей редакции: 

«13. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о                       

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата                      

предоставления муниципальной услуги составляет 15 минут.» 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения  «Ведомости Грушевского сельского поселения» и  разместить  на 

официальном сайте Грушевского сельского поселения. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста 

Администрации Грушевского сельского  поселения Коновальцеву И.Г. 

  

Глава Грушевского 

сельского поселения                                                                             К.С.Доморовский 

 
Проект вносит: 

ведущий специалист 

Коновальцева И.Г.  



       № 17 (61)   11  ноября  2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

 

23 

 
Администрация  Грушевского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   15.10. 2013                                                                                                                              № 133 

ст. Грушевская. 

 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от 06.04.2012г. №110 «Об 

утверждении Административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги  

«Согласование  проектов декоративной  

подсветки фасадов зданий и сооружений, 

памятников, малых архитектурных форм» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 28.07.2012г. № 133-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения 

ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу 

«Одного окна»,  Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных 

направлениях совершенствования системы государственного управления», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского  поселения от 

06.04.2012г. №110 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги  «Согласование  проектов декоративной  подсветки фасадов зданий и 

сооружений, памятников, малых архитектурных форм» внести следующие изменения: 

1.1. В главе  II. Стандарт предоставления муниципальной услуги: 

а) пункт 13 изложить в следующей редакции: 

«13. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о                                   

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата                                       

предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.» 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения  «Ведомости Грушевского сельского поселения» и  разместить  на 

официальном сайте Грушевского сельского поселения. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста 

Администрации Грушевского сельского  поселения Коновальцеву И.Г. 

  

Глава Грушевского 

сельского поселения                                                                             К.С.Доморовский 

 
Проект вносит: 

ведущий специалист 

Коновальцева И.Г.  



24 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  17 (61)    11  ноября  2013г. 

 

 

 

 

 

 

 
Администрация  Грушевского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  15.10. 2013                                                                                                                                    № 134 

ст. Грушевская. 

 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от 06.04.2012г. №111 «Об 

утверждении Административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги 

«Передача в собственность граждан 

занимаемых ими жилых помещений 

(приватизация муниципального жилого фонда 

или реприватизация)» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 28.07.2012г. № 133-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения 

ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу 

«Одного окна»,  Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных 

направлениях совершенствования системы государственного управления», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского  поселения от 

06.04.2012г. №111 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых 

помещений (приватизация муниципального жилого фонда или реприватизация)» внести 

следующие изменения: 

1.7. В главе  II. Требования к порядку предоставления муниципальной услуги: 
а) пункт 2.8. изложить в следующей редакции: 

«2.8.Время приема заявителей 

Время приема заявителей в Администрации: 

Вторник, с 8-00 час. до 17-00 час. 

Четверг, с 8-00 час. до 17-00 час. 

Срок ожидания в очереди при подаче заявления и документов не должен превышать 15 минут. 

Часы приема заявителей сотрудниками центрального офиса МФЦ: 

Понедельник, вторник, среда, четверг с 8.00 до 19.00; 

Пятница с 8.00-18.00; 

Суббота с 8.00-13.00. 

Часы приема заявителей сотрудниками центра удаленного доступа МФЦ в сельском 

поселении: 

Понедельник – пятница с 8.00 до 17.00, перерыв с 12.00 до 13.48» 



       № 17 (61)   11  ноября  2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

 

25 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения  «Ведомости Грушевского сельского поселения» и  разместить  на 

официальном сайте Грушевского сельского поселения. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста 

Администрации Грушевского сельского  поселения Коновальцеву И.Г. 

  

Глава Грушевского 

сельского поселения                                                                             К.С.Доморовский 

 
Проект вносит: 

ведущий специалист 

Коновальцева И.Г.  

 
Администрация  Грушевского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  15.10. 2013                                                                                                                                 № 135 

ст. Грушевская. 

 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от 06.04.2012г. № 118 «Об 

утверждении Административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги 

«Изменение вида разрешенного использования 

земельных участков» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 28.07.2012г. № 133-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения 

ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу 

«Одного окна»,  Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных 

направлениях совершенствования системы государственного управления», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского  поселения от 

06.04.2012г. № 118 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Изменение вида разрешенного использования земельных участков» 

внести следующие изменения: 

1.1. В главе II. Требования к порядку исполнения муниципальной услуги: 

а) пункт 2.8. изложить в следующей редакции: 

«2.8.Время приема заявителей 

Время приема заявителей в Администрации: 

Вторник, с 8-00 час.  до 17-00 час. 

Четверг, с 8-00 час.   до 17-00 час. 



26 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  17 (61)    11  ноября  2013г. 

 

 

 

 

 

 

Срок ожидания в очереди при подаче заявления и документов не должен превышать 15 

минут.» 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения  «Ведомости Грушевского сельского поселения» и  разместить  на 

официальном сайте Грушевского сельского поселения. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста 

Администрации Грушевского сельского  поселения Коновальцеву И.Г. 

  

Глава Грушевского 

сельского поселения                                                                             К.С.Доморовский 

 
Проект вносит: 

ведущий специалист 

Коновальцева И.Г.  

 
Администрация  Грушевского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  15.10. 2013                                                                                                                                 № 136 

ст. Грушевская. 

 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от 06.04.2012г. №122 «Об 

утверждении Административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги 

«Подготовка и проведение торгов по продаже  

права на заключение договора аренды 

муниципального имущества» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 28.07.2012г. № 133-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения 

ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу 

«Одного окна»,  Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных 

направлениях совершенствования системы государственного управления», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского  поселения от 

06.04.2012г. №122 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Подготовка и проведение торгов по продаже  права на заключение 

договора аренды муниципального имущества» внести следующие изменения: 

 



       № 17 (61)   11  ноября  2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

 

27 

1.1. В главе  III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных 

процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности 

выполнения административных процедур в электронной форме: 

а) в пункте 86 слова «не должен превышать 45 минут» заменить словами «не должен 

превышать 15 минут» 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения  «Ведомости Грушевского сельского поселения» и  разместить  на 

официальном сайте Грушевского сельского поселения. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста 

Администрации Грушевского сельского  поселения Коновальцеву И.Г. 

  

 
Глава Грушевского 

сельского поселения                                                                             К.С.Доморовский 

 
Проект вносит: 

ведущий специалист 

Коновальцева И.Г.  

 
Администрация  Грушевского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   15.10. 2013                                                                                                                               № 137 

ст. Грушевская. 

 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от 06.04.2012г. №123 «Об 

утверждении Административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги 

«Подготовка и выдача акта выбора земельного 

участка» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 28.07.2012г. № 133-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения 

ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу 

«Одного окна»,  Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных 

направлениях совершенствования системы государственного управления», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского  поселения от 

06.04.2012г. №123 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Подготовка и выдача акта выбора земельного участка» внести 

следующие изменения: 



28 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  17 (61)    11  ноября  2013г. 

 

 

 

 

 

 

1.1. В главе III. Административные процедуры: 

а) пункт 3.1.2. изложить в следующей редакции: 

«3.1.2. Заявление и прилагаемые к нему документы предоставляются должностному 

лицу, ответственному за предоставление муниципальной услуги. Должностное лицо, 

ответственное за предоставление муниципальной услуги проверяет правильность составления 

заявления о выборе земельного участка для строительства и предварительном согласовании 

места размещения объекта и передает их для регистрации в порядке делопроизводства 

специалисту Администрации,  ответственному за прием и регистрацию документов для 

внесения в журнал учета входящих документов запись о приеме заявления. 

 Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет 15 минут.» 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения  «Ведомости Грушевского сельского поселения» и  разместить  на 

официальном сайте Грушевского сельского поселения. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста 

Администрации Грушевского сельского  поселения Коновальцеву И.Г. 

  

 
Глава Грушевского 

сельского поселения                                                                             К.С.Доморовский 

 

 
Проект вносит: 

ведущий специалист 

Коновальцева И.Г.  

 
Администрация  Грушевского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  15.10. 2013                                                                                                                               № 138 

ст. Грушевская. 

 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от 21.05.2012г. №157 «Об 

утверждении Административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги 

«Перевод жилого помещения в нежилое 

помещение» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 28.07.2012г. № 133-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения 

ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу 

«Одного окна»,  Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных 

направлениях совершенствования системы государственного управления», - 

 



       № 17 (61)   11  ноября  2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

 

29 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского  поселения от 

21.05.2012г. №157 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение» внести 

следующие изменения: 

1.1. В главе  2. Стандарт предоставления муниципальной услуги: 
а) пункт 3 статьи 6 изложить в следующей редакции: 

«3. Продолжительность приема заявителя у должностных лиц при подаче или 

получении документов не должно превышать 15 минут.» 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения  «Ведомости Грушевского сельского поселения» и  разместить  на 

официальном сайте Грушевского сельского поселения. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста 

Администрации Грушевского сельского  поселения Коновальцеву И.Г. 

  

Глава Грушевского 

сельского поселения                                                                                    К.С.Доморовский 
  

Проект вносит: 

ведущий специалист 

Коновальцева И.Г.  

 

 

 Администрация   Грушевского  сельского поселения   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 07.11.2013                                                                                                                                      № 164 

ст. Грушевская. 

 

О проведении публичных слушаний по 

проекту внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки 

Грушевского сельского поселения 

Аксайского района  Ростовской 

области. 

 

    В соответствии со ст. 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ  «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», решением  Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения № 20 от 16.01.2009г. (ред.12.05.2012г) «Об утверждении 

Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории Грушевского сельского поселения Аксайского 

района», постановлением администрации   Грушевского сельского поселения от 16.09.2013 г. 



30 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  17 (61)    11  ноября  2013г. 

 

 

 

 

 

 

№ 97 «О подготовке проекта по внесению изменений в  Правила землепользования и застройки  

Грушевского сельского поселения Аксайского района Ростовской области» - 

              

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Создать комиссию по проведению публичных слушаний по проекту внесения 

изменений в Правила землепользования и застройки Грушевского сельского поселения 

Аксайского района  Ростовской области (далее-комиссия) в составе согласно приложению 1 

2.  Определить: 

2.1. Период предварительного ознакомления жителей Грушевского сельского 

поселения с проектом внесения изменений в Правила землепользования и застройки 

Грушевского сельского поселения Аксайского района  Ростовской области - с   11.11.2013 г.  

по 10.12.2013г. 

2.2. Место предварительного ознакомления с проектом внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки Грушевского сельского поселения -  Ростовская область, 

Аксайский район, ст. Грушевская, ул. Советская, 265-а. 

3.  Комиссии: 

3.1. Организовать в период предварительного ознакомления с  проектом внесения 

изменений в  Правила землепользования и застройки выставку, экспозицию демонстрационных 

материалов. 

3.2. До проведения публичных слушаний организовать обсуждение проекта внесения 

изменений в  Правила землепользования и застройки Грушевского сельского поселения с 

участием Администрации Грушевского сельского поселения, разработчиков проекта, жителей 

населенных пунктов поселения. 

3.3. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений в  Правила 

землепользования и застройки Грушевского сельского поселения  по графику  согласно 

приложению  2. 

3.4. Публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки Грушевского сельского поселения подготовить и провести в 

установленные настоящим постановлением  сроки. 

3.5. Обнародовать  заключение  о результатах публичных слушаний на 

информационных стендах во всех населенных пунктах Грушевского сельского поселения. 

4. Предложения и замечания, касающиеся внесения изменений в проект Правил 

землепользования и застройки Грушевского сельского поселения, для включения их в 

протокол публичных слушаний направлять в Администрацию Грушевского сельского 

поселения по адресу: Ростовская обл., Аксайский район, ст.Грушевская, ул. Советская, 265-а. 

 5. Установить срок проведения публичных слушаний – не менее двух месяцев и не 

более четырех месяцев со дня опубликования проекта внесения изменений в  Правила 

землепользования и застройки Грушевского сельского поселения. 

  6. Обнародовать  настоящее постановление  на информационных стендах во всех 

населенных пунктах Грушевского сельского поселения, опубликовать настоящее 

постановление в информационном бюллетене Грушевского сельского поселения  «Ведомости 

Грушевского сельского поселения» и  разместить  на официальном сайте Грушевского 

сельского поселения. 

  7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава Грушевского 

сельского поселения                                                                             К. С. Доморовский  
 



       № 17 (61)   11  ноября  2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

 

31 

проект вносит 

ведущий специалист  

Лютова Н.Н. 

                                                                                                              

Приложение 1 

к постановлению Администрации  

Грушевского сельского поселения  

от  07.11.2013 г. № 164  

 

Состав комиссии 

по проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в  Правила 

землепользования и застройки 

Грушевского сельского поселения     

Аксайского района Ростовской области. 

 

1. Доморовский К.С.   - Глава Грушевского сельского поселения 

                                         (председатель комиссии)   

2. Лютова Н.Н.              - ведущий специалист Администрации Грушевского 

                                         сельского поселения (секретарь)   

3. Долиненко Л.А.       - Главный архитектор Аксайского района (по согласованию) 

 

4. Цветова Н.Н.            - ведущий специалист Администрации Грушевского 

                                         сельского поселения  

5. Данилов А.Д.            - депутат Собрания депутатов Грушевского 

                                         сельского поселения    

                                          

                                                                      

 

Заместитель Главы Администрации 

Грушевского сельского поселения                                                       В.Н. Бандурин 

 

 

Приложение 2 

к постановлению Администрации  

Грушевского сельского поселения  

от  07.11.2013 г. № 164  

 

 

ГРАФИК 

проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила  

землепользования и застройки Грушевского сельского поселения 

 Аксайского района Ростовской области. 

 

 

№ 

п\п 

Место проведения публичных слушаний Дата проведения 

публичных 

слушаний  

Время 

проведения 

1 ст. Грушевская, ул. Советская,  д. 265- а 11.12. 2013г. 17:30 



32 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  17 (61)    11  ноября  2013г. 

 

 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

зал заседаний 

2 х. Камышеваха, ул. Подтелкова, д. 30,  

Сельский Дом культуры   актовый зал 

12.12.2013г. 17:15 

3 х. Веселый,  ул. Учебная,   д. 14 

Магазин   ИП    Глоян Л.С. 

13.12.2013г. 17:00 

4 х. Обухов,  ул. Садовая,  д. 13 

около домовладения 

13.12.2013г. 18:00 

5 х. Горизонт, ул. Центральная,  д. 13  

около домовладения    

 16.12.2013г. 17:30 

6 х. Валовый,  ул. Гагарина,   д. 4  16.12.2013г. 18:30 

 

 

Заместитель Главы Администрации 

Грушевского сельского поселения                                                       В.Н. Бандурин 

 

 
 

 

Учредитель: 

Администрация Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Доморовский К.С. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:  120 

экземпляров 

 


